

## **Notatka z posiedzenia 3 stałych Komisji Rady Gminy Piaski**

**28 maja 2019 o godz 9:00** w salce GOKu w Piaskach odbyło się wspólne posiedzenie

3 stałych komisji Rady Gminy Piaski w którym uczestniczyli:

wszyscy radni wg listy obecności

Przewodniczący Rady Pan Bernard Dorsz

Wójt Gminy Pan Wiesław Głapka

Sekretarz Gminy Pan Andrzej Konieczny

Skarbnik Gminy Pani Elżbieta Karolczak

Podinspektor ds. ochrony środowiska i rolnictwa Pani Anna Niedziela

Przedstawiciele Zarządu Gminnej Spółki Wodnej Piaski Pan Zenon Słomiński i Pan Stanisław Głapka

### **Na wspólnym posiedzeniu omawiano następujące tematy:**

- Podsumowanie akcja zima za rok 2018/2019 –wydatki na zimowe utrzymanie dróg omówiła Pani Skarbnik dodała ,ze w zakresie utrzymania dróg powiatowych nie było wydatków
- Informacja o stanie zadrzewienia w gminie. - informację przedstawiła Anna Niedziela – podinspektor ds. ochrony Środowiska i Rolnictwa. Omówiła stan zadrzewień w Gminie Piaski na dzień 31.12.2018 obecną sytuację prawną w zakresie uzyskania zezwolenia na usunięcie drzew i krzewów, oraz obowiązujące regulacje prawne na możliwość wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych drzew' Dodała ,że w naszej gminie zabiegów pielęgnacyjnych dokonuje Zakład Usług Komunalnych w Piaskach.

Radna Hanna Powicka dopytywała o kwestię pielęgnacji drzew przycinanych (w szczególności uprawnienia osób dokonujących przycinania, nadzoru nad nimi). dodała, że zabiegi te czasem pogarszają stan tych drzew

Poruszono także sprawę drzew rosnących przy drogach powiatowych. Przyznano, że przydała by się rzetelna weryfikacja drzew. Poruszono kwestię drzew rosnących przy cmentarzu w Piaskach są obumarłe, wymagają usunięcia

Wójt oznajmił, że sytuacja ta była zgłoszona do Starostwa Powiatowego jednakże do dziś nie podjęto żadnych decyzji w tej kwestii.

Przyznał, że jest część drzew szczególnie przy drogach powiatowych, które wymagałyby wycinki, co nie jest robione a czasem da się zauważyć, że zdrowe drzewa są wycinane z uwagi na bezpieczeństwo drogowe

Przyznał również, iż trudno to zrozumieć, gdyż Gmina Piaski zwróciła się do Starostwa Powiatowego o wycinkę drzew na drodze prowadzącej z Piasków przez os. Marysin do Grabonoga, gdzie argumentem było bezpieczeństwo uczestników ruchu a odpowiedź była negatywna. jeśli pas drogi jest powiatowy to Gmina nie ma właściwie żadnego wpływu.

- Informacja o działalności Spółki Wodnej –informację przedstawił przewodniczący spółki Pan Zenon Majsnerowski. Oznajmił że Gminna Spółka Wodna zrzesza wszystkich właścicieli gruntów zmeliorowanych na terenie gminy Piaski Budżet spółki to składki członkowskie płacone od 1 ha. Walne Zgromadzenie pozostawiło wysokość stawki z roku 2018 tj 12 zł z ha Gminna Spółka Wodna Piaski działa na obszarze 3215 ha i obejmuje swą działalnością rowy melioracyjne o długości 137 km Działaniami spółki nie są objęte rowy przydrożne Przewodniczący poinformował również , że w roku 2019 czyszczony będzie rów w Szelejewie Pierwszym o dł 1 km

Pan Wójt podsumował, że bardzo pozytywny jest fakt, że spółka wodna funkcjonuje w naszej Gminie, gdyż nie wszędzie tak jest. Stwierdził również, że problem z odpływem wody pojawi się zapewne na Strefie Aktywizacji Gospodarczej, gdyż brakuje tam rowów

- Ocena stanu dróg oraz ich oznakowanie temat ten przedstawił Sekretarz Gminy Pan Andrzej Konieczny Pan Wójt dodał, że dobrze byłoby aby znaleźć środki na sporządzenie dokumentacji całości stanu dróg w gminie Jest to nawet wymóg formalno prawny Temat jednak odkładany ze względu na wysokie koszty aby posiadać takie dokumenty , gdyż musi to wykonać firma zewnętrzna. Dodał, że także powinniśmy, corocznie dokonywać zdzierania poboczy ,nawierzchnia była by wtedy lepiej chroniona bo woda nie zalegała by na drogach. Radna Karolina Przybylska podjęła temat drogi pomiędzy Strzelcami Wielkimi a Grabonogiem. Stwierdziła, że jest w coraz gorszym stanie Również przyznano że zejście z ul.Warszawskiej w ul.Krótką w Piaskach. jest również w złym stanie.
- Zatwierdzenie raportu o stanie gminy – Sekretarz Gminy w skrócie przedstawił treść Raportu ,ponieważ radni otrzymali go wcześniej do zapoznania się w całości na platformie E-Sesja. Sekretarz Gminy zapytał radnych o uwagi, co do jego treści.

Hanna Powicka zasugerowała, że warto by umieścić w nim informację o akcji „Ratujemy kasztanowce”. Radni dodali, że „Wielkopolska Ofensywa Rowerowa” to również wydarzenie, o którym warto wspomnieć. Sekretarz podsumował, że informacja o tych wydarzeniach zostanie dodana i zamieszczona aktualna wersja na platformie

- Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Piaski z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok poprzedni Sprawozdanie szczegółowo przedstawił Sekretarz Gminy.

Następnym punktem posiedzenia było omawianie i opiniowanie projektów uchwał które podejmowane będą na dzisiejszej sesji

a dotyczyły

- Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie gminy na 2019r. projekt uchwały szczegółowo przedstawiła Skarbnik Gminy Pani Elżbieta Karolczak.

Radni podjęli dyskusję na temat wydatków na kruszenie gruzu. Radny Łukasz Waleński zadał pytanie jakie kroki musi poczynić sołectwo, aby taki gruz magazynować. Wójt Wiesław Glapka odpowiedział, że najważniejsze jest miejsce – najlepiej plac. Ponadto dodał, że gruz mogą zwozić tylko mieszkańcy Gminy, bowiem jest to ukłon w ich stronę, aby nie musieli

sami ponosić kosztów jego wywozu. Dodatkowym aspektem kruszenia gruzu jest możliwość wykazywania tego jako odzysk do Zakładu Gospodarki Odpadami w Witaszyczkach, co jest korzystne dla Gminy. Pokruszony gruz wykorzystany jest przeważnie na drogi śródpolne

Wójt dodał, że ustawienie takiej maszyny jest bardzo kosztowne, stad lepiej nagromadzić więcej gruzu i zamówić tą usługę raz w roku bądź raz na dwa lata Sołectwa które zgłosiły kruszenie gruzu usługa ta w tym roku zostanie wykonana

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

- Pozostałe projekty uchwał szczegółowo omówił Sekretarz Gminy Pan Andrzej Konieczny

Uwagę do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy wniosła Radna Justyna Sarbinowska. Zasugerowała, że należy dodać słowo „część działki”, ponieważ wydzierzawiając całą działkę ograniczymy dostęp do drogi publicznej działce sąsiadującej. Sekretarz Gminy zobowiązał się dodać słowo „część” do projektu uchwały. Po za tym projekty uchwał zostały zaopiniowane pozytywnie.

- Przewodnicząca posiedzenia poinformowała zgromadzonych o dodatkowym projekcie uchwały w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury: Gminnego Ośrodka Kultury w Piaskach i Bibliotekę Publiczną w Piaskach w jedną samorządową

Radni zgodnie uznali zasadność podjęcia takiej uchwały.

W sprawach bieżących Radna Hanna Powicka ponownie zasugerowała aby na Rynku w Piaskach wymienić kwiaty sezonowe na byliny czy inne krzewy wieloletnie Poprawi to wygląd pasa kwiatowego jak również zmniejszą się koszty ponoszone na wymianę kwiatów sezonowych. Radna Justyna Sarbinowska poruszyła sprawę złego stanu budynku komunalnego w Piaskach na ulicy Dworcowej, wykaszanie skweru na osiedlu Marysin, dołożenie koszy na śmieci na ul Sienkiewicza, o dodatkowe pasy przejścia dla pieszych przy rynku jak również potrzeba modernizacji ulicy Poznańskiej Chrobrego i Kasprzaka. Poruszono również temat remontu Domu kultury w Piaskach jak również potrzeba remontu Sali środowiskowej w Szelejowie Radni poruszyli także sprawę łatania dziur w drogach gminnych

Na tym posiedzenie 3 stałych komisji zakończono

Przewodnicząca posiedzenia

Maria Wesolek